
時程 項目

読書（コグトレ） コグトレ→読書 コグトレ→読書 コグトレ→読書

朝の会
朝　 会

読み聞かせ
朝の会(10) 朝の会(10) 朝の会(10)

チャレンジタイム

準備時間

準備時間

準備時間

準備時間

清掃活動          清   掃  (15）　　　　　　

一校一運動
Ｋタイム：（10）

昼休み・休憩（15）

準備時間 準 備 時 間 （5）

５校時 5 11 23 29

準備時間 準備時間（10） 準備時間（10）
帰りの会(10)
児童下校14:45

６校時 6 12 24
委員会活動 (6年)
クラブ活動(4年以上)

帰りの会 　　帰りの会 (10) 帰りの会 (10)
委員会/クラブ終了後
児童下校15:40

下校時間
児童下校時間

（15:40～）
児童下校時間

（15:40～）

休憩 休憩 （20） 休憩 （20）

教材研究
準備

校務分掌部会
(40)

教材研究・準備
(40)

○職員会議
〇火・木曜日で５校時の
場合 ○朝会 〇一校一運動 〇読み聞かせ

○校内研 14：35～14:45 帰りの会 〇小中連携推進委員会 　　(Ｋタイム) 　 第 4 金曜日

○小中連携合同総会 〇整理整頓
○校内研
※第3週目
○職員会議 〇職員連絡会
※第３週目 5校時の場合15:１0～

※職員NO残業day 6校時の場合16:10～

○クラブ・委員会

8　令和７年度　日　課　表
宮古島市立　鏡原小学校

月 火 水 木 金

7 13 19 25

職員出勤
児童登校

職員出勤・校舎解錠・児童登校・朝のボランティア

朝の会
全校朝会(10)

※8時15分開始

朝の会
第1～３：読書

第 4：読み聞かせ
(10)

チャレンジタイム（10）

準備時間（５）

準備時間（10）

２校時 2 8 14 20 26

１校時 1

準備時間（１0）

３校時 3 9 15 21 27

準備時間（10）

４校時 4 10 16 22 28

給　　食

給 食 準 備 (15)

         給   食  (20）　　　　　　

　       後片付け・歯みがき(10）　　　　　　

         清   掃  (15）　　　　　　

昼休み・休憩 昼休み・休憩 （25） 昼休み・休憩 （25）

準 備 時 間 （5）

職員連絡会
5校時　15:１0～
6校時　16：10～

休憩(20)
15:45～16:05
教材準備
※連絡会終了後～
１６：４５まで

　　　　　　退 勤

備　　考

※水曜日に組めな
い場合

14：45～14:5５ 下校時間 木曜日の昼休み
第１・第３
（１年、３年、５年）
第２・第４
（２年、４年、６年）

自分の机の中，ロッ
カー等を整理する

※児童による図書室活用は16:15までとする

9:35

10:30

10:40

12:35

12:55

13:05

11:35

11:25

12:20

13:20

13:45

14:35

14:45

15:30

15:40

16:4

15:45

8:35

7:40～

8:15

13:50

16:05

8:25

ｷｰﾌﾟクリーン
13:05～13:20
昼休み・休憩 (15)

準備時間（５）

１７ ５ 校 時

13：25～14：10
準備時間（10）

低学年帰りの会

14:10～14:20
低学年下校時間

14:20～14:30

１８ ６校 時

14:20～15:05
帰りの会

15:05～15:15
児童下校時間

15:15～15:25
休憩(30)

15:25～15:55
教材研究・準備

職員会議 /小中

連携※第3週目

ｷｰﾌﾟクリーン
13:05～13:20

昼休み・休憩 (15)

準備時間（５）
５ ５ 校 時

13：25～14：10
低学年帰りの会

13:00～13:10
低学年下校時間
13:10～13:20

3年生以上帰りの会

14：10～14：20
3年生以上下校時間

14：20～14：30

※学年部会

9:45

8:50

8:45


